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Визначити індивідуальний барвник досить просто. Але набагато більш складною проблемою є визначення барвників у суміші. У випадку коли, спектри барвників повністю або дуже сильно перекриваються, запропоновано багато способів математичної обробки, але продовжуються спроби віднайти найбільш прості і ефективні методи. Для визначення суміші барвників було використано метод Ratio Difference та ізобестичної точки.
Одночасне визначення барвників методом Ratio Difference засноване на використанні відносин спектрів поглинання двох речовин. При розподілі одного спектра на інший отриманий спектр виключає інформацію про речовину B (Е124) і є вже функцією тільки концентрації речовини А (Е110). Після поділу спектрів серії градуювальних розчинів речовини на спектр речовини B (Е124) виходить серія спектрів, яка служить для побудови градуювальних залежностей. У цьому спектрі вибирають 2 відповідні довжини хвилі, для яких різниця поглинань є найбільшою і будують залежність цієї різниці від концентрації речовини A (Е110). При відніманні другий доданок зникає, так як його величина не залежить від довжини хвилі [1].

Модельні суміші готували методом розведення. Вихідний розчин з концентрацією 100 мкг/мл, відбирали піпеткою, та доводили до мітки у колбі на 25 мл. Було приготовлено 5 модельних сумішей. Концентрацію барвників визначали за градуювальними графіками. Результати визначення барвників жовтий “Захід сонця”(Е110)  та Понсо 4R  в модельних сумішах методом Ratio Difference  наведенні в таблиці 1 [2].

Таблиця 1. – Результати визначення вмісту барвників Е110 та Е124 у модельних сумішах методом Ratio Difference .
	Е110 мкг/мл
	Е124 мкг/мл
	Правильність у %

	Введено 
	Знайдено 
	Введено 
	Знайдено 
	Е110
	Е124

	         3
	      2,9 
	         13
	          12,9
	97
	97

	         5
	      4,8
	         11
	          10,7
	96
	97

	         7
	      6,9
	          9
	            8,8
	99
	97

	         9
	      8,8
	          7
	            7,0
	97
	100

	        11
	     11
	          5
	4,9
	100
	98


Для визначення вмісту барвників  методом  ізобестичної точки було приготовлено 5 модельних сумішей з концентраціями: 3, 5, 7, 9, 11 мкг/мл.. Встановлено діапазон концентрацій компонентів, при якому дотримується принцип адитивності оптичних густин. Для реалізації методу підібрані довжини хвиль з максимальною відмінністю коефіцієнтів поглинання окремих компонентів. Правильність визначення барвників методом  ізобестичної точки варіювала в діапазоні концентрацій від 95% до 106%, а методом Ratio Difference - від 96% до 100%.
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